Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 99 города Пензы «Карусель»

440008, Пенза, ул. Пугачева, 57а                                                           тел. 42-53-59, 94-65-57

ПРИКАЗ

«29» августа 2025 г.                                                                                                         № 117/3

О назначении лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных

правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ, в целях

организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 99

города Пензы «Карусель»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего Айсину Ольгу Алексеевну ответственной за

профилактику коррупционных и иных правонарушений в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 99 города Пензы «Карусель» с 01

сентября 2025 года.

2. Возложить на Айсину О.А. следующие обязанности:

− организацию разработки и реализации мер по предупреждению коррупции;

− обеспечение функционирования системы внутреннего контроля соблюдения

антикоррупционного законодательства;

− прием и рассмотрение уведомлений работников о возникновении конфликта интересов;

− организацию проведения оценки коррупционных рисков;

− взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам противодействия

коррупции;

− организацию обучения работников по вопросам профилактики коррупционных

правонарушений;

− подготовку отчетности о реализации антикоррупционных мероприятий.

3. Айсиной О.А. представить на утверждение должностную инструкцию, содержащую

обязанности по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в срок до

05.09.2025.

4. Довести настоящий приказ до сведения всех работников Учреждения под подпись в срок

до 05.09.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                 Е.Е. Бубнова

Приказ подготовлен:

заместитель заведующего                            _____________                                 О.А. Айсина

С приказом ознакомлены:

		2025-10-14T19:49:41+0300
	Бубнова Елена Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа